Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o Sr. Rubenildo Moura, Secretário Municipal de

Educação, priorizando esforços na aquisição de aparelhos de ar condicionados para serem

utilizados em toda Rede Municipal de Ensino.

                                     Justifica-se o pleito: Sabemos que o principal foco na Educação é

a aprendizagem, isso porque a conquista da aprendizagem é sempre o grande desafio,

e assim, precisamos ofertar os melhores ambientes ao nosso alunado. A questão do

espaço condizente com a aprendizagem é, de fato, nossa obrigação. Assim, pleiteamos

que não se meçam esforços para a aquisição de aparelhos de ar condicionados,

minimizando as altas temperaturas nos nossos prédios e ofertando assim para o nosso

estudante um espaço prazeroso e facilitador da aprendizagem.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-11-27T15:28:03-0200
	Vereador Bruno Lambreta